teras Officium Inquifitionis in quibufcunque Regnis ,

Provinciis , & locis , aut aliquibus perfonis Officium

Inquifitionis hujufmodi dicta Apoftolica auctoritate ex-

ercentibus , feu facultatibus illis per quofcunque Ro-

manos Pontifices prædeceffores noftros , ac nos , & Sc-

demApoftolicam præjudicaretur ; &quatenus peream-

dem conftitutionem , & deputationem noftram , ac de-

ſuper confectas litteras quoad præjudicium attinet per

præſentes revocamus , caſſamus , & pro nullis , & in-

fectis haberi volumus . Erexerat Paulus III ante bien-

nium Congregationem Inquifitionis generalis Romane , que

minus antiqua est, quam Hifpana ; & ne quisquam arbitra-

retur veram effè multorum calumniam de imminutionejurif

dictionis Hifpane per variarum Congregationum erectionem

in urbe Romana , has litteras expedivit : quod etiam obfer-

vat Sixtus V in Bulla crectionis quindecim Congregatio

num , quarum feptima eft pro Indice Expurgatorio juxta

præfcriptum Concilii Tridentini.

ANNO MDXLVI Carolus V Indicem prohibitorium ,

expurgatorium fieri jubet a Lovanienfi Academia : eumdem

ab Inquifitione Hifpana evulgari mandavit ; exequitur Im-

peratorium edictum D. Fernandus Valdes generalis Inquifi-

tor : imprimitur Lovanienfis Index bis Toleti , & Vallifoleti

ANNO MDLI,femel Granate ANNO MDLII , & ab Inquifito

ri-

94 PARTE II. PROVA V. DIM. V. S. 43.

ribusHifpanie publicatur. Imitatur Parentis pietatem Phi

lippus II : ejus juffu , & auctoritate , atque Albani Ducis

confilio alius conflatur Index Expurgatorius ANNO MDLXXI

Antuerpie : Quam autem in hac re poteftatem exer-

ceant iidem Hifpaniæ Reges fcribitur ( Lib. 1 Recopi-

lationis Titul . VII , Lib. xxiv. ) Ea lex ANNO MDLVIII

primum evulgata eft : in ea jubetur Inquifitoribus , ut Cata-

logos librorum prohibendorum , aut expurgandorum typis

edant : Quamquam definire , quefit mala , bonave doctrina

figillatim nominatis erroribus , Ecclefiafticum munusfit , at

cura executiva exterminandi noxia volumina damnatas affer-

tiones continentia , etiam penes Principes feculares Chriftia-

nos ab initio fuit. Constantinus pænam capitalem indicit le-

gentibus , aut occultantibus Thaliam Arrii ( ut ait Theo-

phanes in Chronico , Sozomenus Lib. 1 , Capitul. x. )

Theodofius , & Valentinianus ( Cod. Juſtinian. de Summ.

Trinit. Lib . III.) Porphyrii , & Nestorii libros flammis ad-

judicant , & ConciliumEphefinum ( Tom.v, Cap . xiv , &

xx.) hunc zelum commendat. Eamdem poteftatem exercet

Theodoftus ( Lib. 1 Cod. Theod. Lib. xvI. ) libros Euno-